Osterlicher Mooskronz

Anleitung Nr. 3005
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 4.7 .7 .7
Arbeitszeit: 2 Stunden

Sieht dieser Mooskranz nicht fabelhaft aus? In wenigen einfachen Schritten kannst auch du so einen
groRartigen Mooskranz basteln. Erfahre hier wie es geht!

Binde mit dem Juteband eine Schleife und eine Aufhangung fiir den groBen Kranz. Die Schleife kannst du

mit HeiBkleber und/oder Stecknadeln fixieren. Danach knipst du die Ranunkeln knapp unter den Bliiten &
Blattern ab. Stecke diese nun in die Kréanze.

Klebe die Styroporeier an und stecke bzw. klebe danach auch die Federn fest. Jetzt musst du nur noch die
Karotten festkleben und anschliefend ein Windlicht in die Mitte vom kleinen Kranz platzieren.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangoben:


https://www.vbs-hobby.be/de/newsletter/

Artikelnummer

610995

830935

618694

618700

22594

61699701

19586

16710

16311

491549-01

Artikelname

VBS Mooskranz, 2er-Set

VBS Deko-Eier "Gesprenkelt", 100 Stiick
Hihner Federn

Hiihner Federn, braun, 3 g

VBS Streuteile "Karotte"

VBS Ranunkelbund "Weil/Gelb"

VBS Juteband mit Drahtkante

VBS Windlicht, 2 Stiick

Holzdochte mit Halter14 mm, 3 Stiick

Kerzensand, 400 gApricot

Menge



