Österlicher Mooskranz

Anleitung Nr. 3005

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger

Arbeitszeit: 2 Stunden

Sieht dieser Mooskranz nicht fabelhaft aus? In wenigen einfachen Schritten kannst auch du so einen großartigen Mooskranz basteln. Erfahre hier wie es geht!



Binde mit dem **Juteband** eine Schleife und eine Aufhängung für den **großen** Kranz. Die Schleife kannst du mit **Heißkleber** und/oder **Stecknadeln** fixieren. Danach knipst du die **Ranunkeln** knapp unter den Blüten & Blättern ab. Stecke diese nun in die Kränze.

Klebe die **Styroporeier** an und stecke bzw. klebe danach auch die **Federn** fest. Jetzt musst du nur noch die **Karotten** festkleben und anschließend ein **Windlicht** in die Mitte vom **kleinen** Kranz platzieren.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
610995	VBS Mooskranz, 2er-Set	1
830935	VBS Deko-Eier "Gesprenkelt", 100 Stück	1
618694	Hühner Federn	1
618700	Hühner Federn, braun, 3 g	1
22594	VBS Streuteile "Karotte"	1
61699701	VBS Ranunkelbund "Weiß/Gelb"	1
19586	VBS Juteband mit Drahtkante	1
16710	VBS Windlicht, 2 Stück	1
16311	Holzdochte mit Halter14 mm, 3 Stück	1
491549-01	Kerzensand, 400 gApricot	1